
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Lunes 30 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 25936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

09
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

17094 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Servicio de
redacción de proyectos: básico, de ejecución y de actividad, realización
de  trabajos  complementarios,  dirección  facultativa  completa  y
coordinación de seguridad salud en fase de ejecución de las obras de
rehabilitación  del  antiguo  Hospital  de  la  Concepción  de  Burgos  y
construcción de un nuevo edificio anejo para su uso como Archivo
Histórico Provincial de Burgos y otros usos culturales. Expediente: 21/
193 SE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de

Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES412.

6. Descripción de la licitación: Servicio de redacción de proyectos: básico, de
ejecución y de actividad, realización de trabajos complementarios, dirección
facultativa completa y coordinación de seguridad salud en fase de ejecución de
las obras de rehabilitación del antiguo Hospital de la Concepción de Burgos y
construcción de un nuevo edificio anejo para su uso como Archivo Histórico
Provincial de Burgos y otros usos culturales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora en el régimen de visitas a obra (Ponderación: 2.5%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 47.5%).
9.3) Concreción arquitectónica (Ponderación: 15%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Lunes 30 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 25937

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

09
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4) Control ambiental (Ponderación: 12%).
9.5) Criterios rehabilitación edificio histórico (Ponderación: 5%).
9.6) Diseño y tratamiento espacios exteriores (Ponderación: 3%).
9.7) Propuesta de fachadas (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Arturo Blanco Herrero.
12.2) Número de identificación fiscal: 06564441B.
12.3) Dirección: Calle Caballeros, 19, 2º Izquierda.
12.4) Localidad: Avila.
12.6) Código postal: 05001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.010.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura
O.A.

16.1.2) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-365417. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 207-541975. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

octubre de 2021).
17.3) ID: 2021-365417. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2022-790901. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

mayo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de mayo de 2022.

Madrid, 25 de mayo de 2022.- Presidente, Víctor Francos Díaz.
ID: A220021612-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-27T15:29:32+0200




